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KOMISIJAS LĒMUMS
(1999. gada 8. septembris)

par PVN atmaksu ar nodokli neapliekamām vienībām un ar nodokli apliekamām vienībām par to
darbībām, kas atbrīvotas no nodokļa, lai īstenotu Padomes Direktīvu 89/130/EEK, Euratom par to, kā

saskaņot nacionālā kopprodukta noteikšanu tirgus cenās

(izziņots ar dokumenta numuru C(1999) 2533)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(1999/622/EK, Euratom)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1989. gada 13. februāra Direktīvu
89/130/EEK, Euratom par to, kā saskaņot nacionālā kopprodukta
noteikšanu tirgus cenās (1), un jo īpaši tās 1. pantu,

(1) tā kā Eiropas integrēto ekonomisko kontu sistēma (EKS
otrā redakcija) izvērstā veidā nenosaka, kā rīkoties ar PVN
atmaksu ar nodokli neapliekamām vienībām un ar nodokli
apliekamām vienībām par darbībām, kas atbrīvotas no
nodokļa;

(2) tā kā lai aprēķinātu nacionālo kopproduktu tirgus cenās
(NKPtc) saskaņā ar Direktīvas 89/130/EEK, Euratom
1. pantu, jānoskaidro, kā rīkoties ar PVN atmaksu ar
nodokli neapliekamām vienībām un ar nodokli aplieka-
mām vienībām par darbībām, kas atbrīvotas no nodokļa,
Eiropas integrēto ekonomisko kontu sistēmā otrās redak-
cijas izpratnē;

(3) tā kā Padomes 1977. gada 17. maija Sestā direktīva
77/388/EEK par to, kā saskaņojami dalībvalstu likumi par
apgrozījuma nodokļiem — kopēja pievienotās vērtības
nodokļu sistēma: vienots aprēķinu pamats (2), kurā jaunā-
kie grozījumi izdarīti ar Direktīvu 1999/59/EK (3), nosaka
tādus jēdzienus kā ar nodokli apliekama persona, ar
nodokli neapliekama persona un darbība, kas atbrīvota no
nodokļa;

(4) šajā lēmumā paredzētie pasākumi saskan ar atzinumu, ko
sniegusi ar Direktīvas 89/130/EEK, Euratom 6. pantu izvei-
dotā komiteja,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Nosakot nacionālo kontu pamatrādītājus, lai izpildītu Direktīvu
89/130/EEK, Euratom, PVN atmaksātās summas, ko par pirku-
miem sākotnēji samaksājušas:

— ar nodokli neapliekamās personas,

— ar nodokli apliekamās personas par darbībām, kas atbrīvotas
no nodokļa,

saskaņā ar Eiropas integrēto ekonomisko kontu sistēmas otro
redakciju uzskaita kā kārtējos transfertus (ienākumu sadales kontā
— C3) vai kapitāla transfertus (kapitāla kontā — C5), nevis kā
atvelkamu PVN.

Lai nodrošinātu šā lēmuma saskaņotu pielietojumu, izmanto ar
nodokli neapliekamu personu definīciju, kas dota Sestās direktī-
vas 77/388/EEK, Euratom 4. pantā, un par paredzētām darbībām,
kas atbrīvotas no nodokļa, uzskata darbības, kas uzskaitītas Ses-
tās direktīvas 77/388/EEK, Euratom 13. pantā.

2. pants

1. panta noteikumi attiecas uz NKP datiem, kas iesniegti atbilstoši
Direktīvai 89/130/EEK, Euratom, sākot no 1988. gada.

3. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 1999. gada 8. septembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Yves-Thibault DE SILGUY
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